
 
 

ZARZĄDZENIE NR 437/2023 
PREZYDENTA MIASTA STARACHOWICE 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości administracyjnych opłat cmentarnych za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych w Starachowicach 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2023 r. poz. 40, z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 679) oraz uchwały nr XII/10/2016 Rady Miejskiej w Starachowicach, 
z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych, zarządza się co 
następuje: 

§ 1. 1. Za świadczenie usług komunalnych o charakterze użyteczności publicznej związanych 
z korzystaniem z cmentarzy gminnych pobiera się administracyjne opłaty cmentarne. 

2. Administracyjne opłaty cmentarne stanowią dochód Gminy Starachowice. 

3. Do opłat ustalonych niniejszym zarządzeniem dolicza się należny podatek VAT. 

4. Szczegółową wysokość opłat określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

5. W przypadku zmiany rodzaju grobu, w wyniku dochowania bądź prac budowlanych, należy wnieść 
dopłatę w wysokości różnicy pomiędzy opłatą dotychczas wniesioną a opłatą należną, wynikającą z obecnego 
rodzaju grobu. 

§ 2. 1. Za rodzaje grobów określonych w pkt 1, 2, 10, 11, 12, 13 należy wnieść ponowną opłatę po upływie 
20 lat. Opłatę tę wnosi się w roku, w którym upływa 20 lat od utworzenia grobu. Obowiązuje zasada ciągłości 
opłat za użytkowane groby. Opłata za następne 20 lat naliczana jest od daty upływu poprzednich 20 lat, za 
które grób był opłacony. 

2. Do grobów murowanych pojedynczych jednopiętrowych przeznaczonych do pochowania zwłok jednej 
osoby, w których została dochowana urna lub kolejna trumna po 20 latach, nie stosuje się opłat za kolejne 
dwudziestoletnie czasookresy, nalicza się jedynie zaległe opłaty jeżeli istnieją, ale grób zmienia kategorię na 
grób wieloosobowy. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 ponoszone są przez osoby lub instytucje mające prawo do pochowania 
zwłok. 

4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starachowicach zwolniony jest z opłat z tytułu pochowaniazwłok 
do grobu zbiorowego i kolumbarium, jak również otwarcia istniejącego grobu zbiorowego i kolumbarium 
w celu pochowania zwłok. 

§ 3. 1. Wykonywanie na terenie cmentarzy komunalnych robót remontowo – budowlanych i kamieniarskich 
może odbywać się po wcześniejszym wniesieniu zabezpieczenia, tytułem pokrycia szkód, w postaci zwrotnej 
kaucji w wysokości 1000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 sierpnia 2023 r.

Poz. 3443



2. Zabezpieczenie może zostać wniesione jednorazowo na cały okres realizacji robót w danym roku. 
W przypadku szkody, prowadzący prace może kontynuować roboty dopiero po naprawieniu tej szkody 
i uzupełnieniu kaucji do pełnej wysokości. 

3. Po wykonaniu robót kaucja jest zwracana wpłacającemu po potrąceniu wartości wyrządzonych szkód. 
Jeżeli kwota kaucji nie jest wystarczająca, odszkodowanie uzupełniające do wysokości szkody, będzie 
dochodzone na podstawie przepisów Kodeksu Cywilnego. 

4. Zezwala się na utwardzenie terenu między grobami w rozbudowanej od strony południowo- zachodniej 
części cmentarza komunalnego przy ul. Radomskiej, przez dysponenta grobu, jedynie z kruszywa frakcji 0 -
31,50 mm, o kolorze jasnoszarym. 

5. Zakazuje się stosowanie nakładek na półki znajdujące się w budowlach z niszami przeznaczonymi do 
składania urn tzw. kolumbariach, na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Radomskiej w Starachowicach” 

§ 4. Traci moc zarządzenie Prezydenta Miasta Starachowice nr 18/2020 z dnia 15 stycznia 2020 r., 
zarządzenie 403/2019 z dnia 14 sierpnia 2019 r., zarządenie nr 22/2020 z dnia 20 stycznia 2020 r., zarządzenie 
nr 454/2022 z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Prezydent Miasta 
Starachowice 

 
 

Marek Materek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3443



Załącznik do zarządzenia Nr 437/2023 

Prezydenta Miasta Starachowice 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości administracyjnych opłat cmentarnych za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych w Starachowicach CENNIK OPŁAT ADMINI5TRACYJNYCH NA CMENTARZACH 

KOMUNALNYCH W 5TARACHOWICACH 

1. OPŁATA ZA GRÓB ZIEMNY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 20 lat  150  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę   100  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok   500  
 razem  750  

2. OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY POJEDYNCZY JEDNOPIĘTROWY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 20 lat  350  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę  300  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok     500  
 razem  1150  

3. OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY POJEDYNCZY DWUPIĘTROWY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  400  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę     550  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok      500  
 razem  1450  

4. OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY RODZINNY JEDNOPIĘTROWY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  450  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę   550  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok  500  
 razem  1500  

5. OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY RODZINNY DWUPIĘTROWY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  500  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę   750  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok  500  
 razem  1750  

6. OPŁATA ZA GRÓB ZIEMNY JEDNOMIEJ5COWY POD URNĘ cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  90  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę grobu pod urnę  90  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok      500  
 razem  680  

7. OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY JEDNOMIEJ5COWY POD URNĘ cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  150  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę grobu pod urnę  150  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok      500  
 razem  800  

8. OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY DWUMIEJ5COWY POD URNY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  250  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę  250  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok  500  
 razem  1000  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3443



9. OPŁATA ZA UDO5TĘPNIENIE NI5ZY W KOLUMBARIUM cena netto  

1  opłata za udostępnienie niszy w kolumbarium na 99 lat  2000  
2  opłata z tytułu pochowania urny ze szczątkami do kolumbarium  500  
3  razem  2500  

10.    OPŁATA ZA GRÓB ZIEMNY POJEDYNCZY DLA ZWŁOK DZIECKA cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 20 lat  50  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę  50  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok   500  
 razem  600  

11. OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY POJEDYNCZY DLA ZWŁOK DZIECKA cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 20 lat   100  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę grobu  100  
3  opłata z tytułu pochowania zwłok   500  
 razem  700  

OPŁATY ADMINI5TRACYJNE ZA GRÓB DO REZERWACJI  

12. Rezerwacja: OPŁATA ZA GRÓB ZIEMNY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 20 lat 450  

13. Rezerwacja: OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY POJEDYNCZY JEDNOPIĘTROWY cena 
netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 20 lat  1050  
2  opłata za zezwolenie zezwolenie i budowę  300  
 razem  1350  

14. Rezerwacja: OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY POJEDYNCZY DWUPIĘTROWY cena 
netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  1200  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę     550  
 razem  1750  

15. Rezerwacja: OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY RODZINNY JEDNOPIĘTROWY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  1350  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę   550  
 razem  1900  

16. Rezerwacja: OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY RODZINNY DWUPIĘTROWY cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  1500  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę   750  
 razem  2250  

17. Rezerwacja: OPŁATA ZA GRÓB ZIEMNY JEDNOMIEJ5COWY POD URNĘ cena netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  270  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę grobu pod urnę  90  
 razem  360  

18. Rezerwacja: OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY JEDNOMIEJ5COWY POD URNĘ cena 
netto  

1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  450  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę  150  
 razem  600  

19. Rezerwacja: OPŁATA ZA GRÓB MUROWANY DWUMIEJ5COWY POD URNY cena netto  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3443



1  opłata za udostępnienie miejsca na 99 lat  750  
2  opłata za zezwolenie na wykonanie i budowę  250  
 razem  1000  

20. Rezerwacja: OPŁATA ZA UDO5TĘPNIENIE NI5ZY W KOLUMBARIUM cena netto 

1  Opłata za udostępnienie niszy w kolumbarium 3000 
 

INNE OPŁATY ADMINI5TRACYJNE  

21. Opłata za tytułu pochowania również do istniejącego grobu cena netto  

1  opłata z tytułu pochowania również do istniejącego grobu  500  

22. Ekshumacja cena netto  

1  opłata z tytułu otwarcia grobu w celu ekshumacji  200  

23. Zezwolenie na budowę pomnika cena netto  

1  opłata za zezwolenie na prowadzenie prac rem-budow  100  

24. Opłata za jednokrotny wjazd  cena netto  

1  opłata za wjazd na cmentarz środka transportu lub sprzętu  100  

25. Opłata za wielokrotny wjazd  cena netto  

1  opłata za wjazd na cmentarz środka transportu lub sprzętu  200  

Do podanych cen netto należy doliczyć należny VAT 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3443


	ZARZĄDZENIE NR 437/2023 PREZYDENTA MIASTA STARACHOWICE z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - w sprawie: ustalenia wysokości administracyjnych opłat cmentarnych za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Starachowicach CENNIK OPŁAT ADMINI5TRACYJNYCH NA CMENTARZACH KOMUNALNYCH W 5TARACHOWICACH
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1
	ust. 23 w zał.1
	ust. 24 w zał.1
	ust. 25 w zał.1



		2023-08-31T10:18:45+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




